
1 

 

 

 

I.I.S. “G. B. PENTASUGLIA” – MATERA 
ISTITUTO TECNICO - SETTORE TECNOLOGICO 

LICEO SCIENTIFICO opzione SCIENZE APPLICATE  
Indirizzi: Chimica, materiali e biotecnologie - Elettronica ed elettrotecnica - Informatica  e telecomunicazioni – Meccanica, meccatronica ed energia- Liceo Scientifico opzione 

Scienze Applicate 

Via E. Mattei snc  I-75100 Matera, Tel.:+39-0835264114,  C.Mec.:  MTIS01200R , C.F.: 80002480772 
http://www.iispentasuglia.edu.it – e.mail: mtis01200r@istruzione.it 

 
 
 

 
 

 
 
 
 
Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola 
e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – 
Sottoazione ESO4.6.A4.A – Avviso "Piano Estate" - Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e 
formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione 
estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus 

 
TITOLO:  

Divario di genere, conoscenze disciplinari e dicotomia tra cultura umanistica e scientifica 
 

                   CUP: H14D24001520007 
 

 

OGGETTO: DECRETO DI ASSUNZIONE INCARICO RUP 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO L’Avviso pubblico prot. n. AOOGABMI/59369 del 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per 

il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni 

negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025; 

VISTO l’art. 125, comma 4, lettera b), del citato Regolamento (UE) n. 1303/2013 che prevede l’utilizzazione 

di una codificazione contabile di tutte le iniziative cofinanziate con i Fondi Strutturali. 

VISTI    i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 

VISTE   le indicazioni del M.I.M. per la realizzazione degli interventi; 

VISTA la nota M.I.M. prot. AOOGABMI/83244 del 12/06/2024, relativa all’autorizzazione del Progetto 

Avviso pubblico "Piano Estate" - prot. n. 59369 del 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il 

potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni 

negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 con la quale si assegna a codesto Istituto il finanziamento di 

79.980,00 €; 

VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 

VISTO l’art. 10 del D.I. 129/2018; 

VISTO il Programma Annuale 2024; 
  VISTE  le delibere di adesione per la candidatura del progetto:    Protocollo 9553 del 09/05/2024 del   

  Collegio Docenti e   Protocollo 9590 del 22/05/2024 del Consiglio d’Istituto; 

mailto:mtis01200r@istruzione.it




2 

 

 

 

I.I.S. “G. B. PENTASUGLIA” – MATERA 
ISTITUTO TECNICO - SETTORE TECNOLOGICO 

LICEO SCIENTIFICO opzione SCIENZE APPLICATE  
Indirizzi: Chimica, materiali e biotecnologie - Elettronica ed elettrotecnica - Informatica  e telecomunicazioni – Meccanica, meccatronica ed energia- Liceo Scientifico opzione 

Scienze Applicate 

Via E. Mattei snc  I-75100 Matera, Tel.:+39-0835264114,  C.Mec.:  MTIS01200R , C.F.: 80002480772 
http://www.iispentasuglia.edu.it – e.mail: mtis01200r@istruzione.it 

 
 
 

VISTO il decreto di assunzione in bilancio prot.n.16116  del 27/06/2024; 

VISTO l’articolo 5 della legge n° 241 del 7 agosto 1990 che istituisce la figura del RUP Responsabile Unico di 

Procedimento ; 

VISTO l’articolo 6 della legge n° 241 del 7 agosto 1990 in relazione ai potenziali conflitti di interesse ; 

VISTO L’art. 15 del D.lgs. n. 36/2023 che, in sostituzione alla figura del RUP “responsabile Unico del Procedimento” 

istituisce la figura del RUP “Responsabile Unico del Progetto” per l’intero intervento; 

VISTO l’art. 16 del Dlgs 36/2023 in relazione ai conflitti di interesse; 

VISTO l’allegato I.2 all’articolo 15 del Dlgs. 36/2023; 

RITENUTO essere in possesso delle competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico di Responsabile di 

Progetto ai sensi del suddetto allegato I.2 articolo 5 comma 2;  

 

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

 
                                                                                          DECRETA  
 
Art. 1 Incarico  
 
Di assumere l’incarico di Responsabile Unico di Progetto ai sensi dell’art. n° 15 del Dlgs. 36/2023 e l’articolo 5 
della legge n° 241 del 7 agosto 1990  
 
Art. 2 Durata 
 
 L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi incluso 
rendicontazione ed eventuali controlli  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Michele Ventrelli 

(documento firmato digitalmente) 

mailto:mtis01200r@istruzione.it

		2024-09-24T11:17:03+0200
	Michele Ventrelli




